CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA CE

REQUERIMENTO N.  J24 -1  2023

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A) VEREADORES (A)
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA.

.1%

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, na forma
Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois de ouvido o Plenário, REQUER se

digne enviar Oficio ao "PREFEITO COM COPIA A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, SOLICITANDO 0 CONSERTO DA ESTRADA VICINAL
DO SITIO ESCONDIDO", a solicitação, endereçada ao prefeito ao secretário municipal de
Obras, está sendo feita novamente por meio de requerimento, após o vereador ter sido procurado
por moradores da Comunidade que reivindicaram essa benfeitoria, as reclamações dos moradores
daquela região têm sido constante, que esperam por essa melhora há muito tempo.

Aproveito o requerimento, para solicitar estudos técnicos no sentido de que sejam efetuados
serviços de terraplanagem, meio-fio, sarjeta e posterior pavimentação nos Bairros Novo Milênio e
São Camilo, que beneficiaria milhares de pessoas no nosso município, para um melhor
posicionamento desse Edil frente aos questionamentos da sociedade, e para que a plena e justa
fiscalização que é mister do Legislativo seja feita, sendo que é de grande alcance social, e seja feita
a necessária JUSTIÇA.

Nestes termos,

P. e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha,
Dioclécio Silva Lima, em, 08 de agosto de 20

ado do C ard - Plenário Vereador

/()

NORATO P LO

EREADOR - PDT

Palácio Jose Correia Lima - Rua Padre Cicero, s/n, Centro
Fone/Fax: (88) 3542-1116 - CEP: 63200-000